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O 6romxere censckoro okpyra Cynakara Ha 2026-2028 rozsr

Pemenne JXanakopranckoro parioHHoro maciuxata Ke3sutopawmHckoit obiactu oT 24
nekabps 2025 roma No 498

[Ipumeuanne U3I1N!

Beoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBUY C M. 3 HACTOSILETO PEIICHHUS.

B cooTrBerctBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 koaekca Pecniyonuku Kazaxcran "broxeTHbit
kojekc Pecrybnuku Kazaxcran", nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIPAaBICEHUH M camMoyIlipaBieHuu B PecnyOiuke
Kazaxcran", macnuxat XKanakopranckoro paitona PEIIJIL:

1. YtBepauts Gromker cenbckoro okpyra Cynakara Ha 2026 - 2028 roasl coriacHo
MpUIOKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uHnciie Ha 2026 roa B clielyIoiieM o0beMe:

1) moxoel — 89 649,0 ThiCSY TEHTE,B TOM YHCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 13 388,0 TwIcs4 TEHre;

HEHAJIOrOBBIM MOCTyTuIeHus- 0 ;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHust TpancdeptoB —76 261,0 Teics4 TeHre;

2) 3arpathl — 89 649,0 ThICs4 TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauT — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:

npUOOPUTEHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduurt) OrOAKETAa —THICAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue AeduimTa (MCoap30Banue npoduimra) 6romkera —0.".

2. O6wem cyOBennuit 3a 2026 roa nepegaBaeMblil U3 pallOHHOTO OIOJKETa B OIOJKET
cenbCcKoro okpyra 76 261,0 Teic TeHTe.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCS B fieiicTtBre ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek

pujIoXKeHne 1 K pereHnto
Mmaciuxara YKaHakopranckoro paiioHa
ot 24 nexabpst 2025 roga Ne498

Bromxer cemmbckoro okpyra Cynakara Ha 2026 rog
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OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

124
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1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT
ITogoxoaHbIH HAJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

ITocTtynnenue
TpaHchepToB
Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheprsr u3

OI0/KETOB TOPO/IOB
paliOHHOrO 3HAYCHHS,
ceJ, IOCEJKOB,

CEJIbCKUX OKPYTOB

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

locynapcTBeHHBIE
yCIOyTH
Xapakxrepa

obmero

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Ycenyru no
obecreYeHUIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYCHHs, Ccela,
MOCEJIKa, CEIILCKOTO
OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

89649,0
13 388,0

7975,0
7975,0

5413,0

386,0

5027,0

76261,0

76261,0

76261,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

89649,0

53504,0

53504,0

53 504,0

11498,0
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Annapar akuma

ropona paoOHHOTO 114980
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

1516,0

Ob6GecneucHue
CaHUTAPUHU 332,0
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 9650,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cnopr,
TYypHU3M u
MH(POPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

24647,0

Annapar akuma

ropoja paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 246470
TOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

[Moanepxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

24325,0

IIpoBeneHue
(u3KyIBTYpHO-
03/1paBUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpPOIPUATHN Ha
MECTHOM YpOBHE

322,0

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

4. Ocratok 10
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. Hedbumur ( 0

npodumur) OromKkera

6. duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npopunuTa)
OromxKera
MIPUIIOKEHHE 2 K PELICHUIO
Maciuxara JKaHakopraHckoro paiioHa
ot 24 nexabps 2025 roga Ne498



Bromxer cemmbckoro okpyra CyHakara Ha 2027 rof

Kareropus
Knacc CymMa, TBHICSY TEHTE
TToakmacc
I. JOXOObI 92853,0
| Hanorosnie 14 230,0
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonuelii Hasor  8453,0
2 ITomoxomusiii Hamor  8453,0
04 Hanorm Ha 5777.0
COOCTBEHHOCTh
| Hanoru Ha 409.,0
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbpHbIH HAJIOT 39,0
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 5329,0
cpencTBa
s [TocTtynnenue 78623.0
TpaHcdepToB

TpaHchepTel u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 78623.0
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
OIOKETOB TOPOIOB

3 paiionHoro 3HadeHwus, 78623,0
cel, TMOCEIKOB,
CEJIbCKUX OKPYTOB

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX POrPaMM
CyMMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma

HanmenoBanue
II. BATPATHBI 92853,0

T'ocynapcTBeHHbIE
1 yceayru  obmero  54704,0
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, ceila, 54704,0
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyTa

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIeITEIbBHOCTH aKuMa

ropoja paloOHHOTO

001 54704,0



12

124
008
009
011
124
006
028
124
045

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTrOo
OKpyTa

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

ITognepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

IIpoBenenue
(hU3KYyIBTYpHO-031pa
BUTCJIIBHBIX u
CHOPTHBHBIX
MEpONpPUSATAH Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaIUs

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTOo
OKpyra

KamuranesHeii ©
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBLHBIX
nopor YIIHIL
HACEJICHHBIX MTyHKTOB

12188,0

12188,0

607,0

352,0

10229,0

25961,0

25961,0

25620,0

341,0



Bromxer cemmbckoro okpyra Cynakara Ha 2028 rox

Kareropus

Kinacc
1

01

04
4

02

Ilonxnacc

3. Yucrtoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Ocratoxk 10
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5. Hedbunur ( 0
npoduur) 6romkera

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOTb30BaHUE 0
npodumnura)
Oromxera

MIPUJIOKEHHE 3 K PEIICHUIO

Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 24 nexabpst 2025 roga Ne498

CyMMa, TBICAY TCHI'C

I. JOXOAbI 95350,0
Hanorosrie 15084.0
HOCTyHJ’[eHI/IH

Tlomoxoausiit Hastor  8960,0

IMomoxomusiii Hamor  8960,0

H

ajgoru Ha 6124.0
COOCTBEHHOCTD
H

aJioTu Ha 4340
HUMYIIECTBO

3eMenbHBIN HAJIoT 42,0

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE 5648,0
cpezacTBa

ITocTynnenue

80266,0
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

OpraHoB 80266,0
roCyapCTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs

Tpancheprsr u3
OIOJDKETOB TOPOIOB
paitonHoro 3HaueHus1, 80266,0
ceJ, IOCEJKOB,

CEIIbCKUX OKPYTOB



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1
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8
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HanmenoBanne
II. BATPATHBI

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnmnapar
ropoja panloOHHOIO

aKuMa

3HA4YCHUA,
IIoCEJIKa, CEIBbCKOTO

cena,

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

aKuMa

Ocsenienue ynun B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbtypa,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

CIIOPT,

Anmnapar
ropojga paioOHHOTO
3HA4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

aKuMa

IMonnepxxka
KyJBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

CyMMa, ThICSY TEHTe

95350,0

55128,0

55128,0

55128,0

12919,0

12919,0

1703,0

373,0

10843,0

27303,0

27303,0

26942,0



IIpoBeneHue
U3KYJIbTYPHO-03pa

028 (usicyneTyp P2 361.0
BUTCIBbHBIX nu
CHOpTI/IBHBIX
MEPOINPHUATHH Ha

MECTHOM YpOBHE

3. Yucroe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

4. Ocratok 1O
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5.  Hedbunur (0
npoduiur) Oromxkera

6. duHaHCHUpPOBaHUE
nebpunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTra)
Oro/pkeTa

© 2012. PT'TI na [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryonmuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn PecryOnmkn Kazaxcran



