



О бюджете сельского округа Сунаката на 2026-2028 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 декабря 2025 года № 498

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Сунаката на 2026 - 2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующем объеме:

1) доходы – 89 649,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13 388,0 тысяч тенге;

неналоговым поступления- 0 ;

поступления от продажи основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 76 261,0 тысяч тенге;

2) затраты – 89 649,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредит – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0."

2. Объем субвенций за 2026 год передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа 76 261,0 тыс тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Ф. Жарқынбек

приложение 1 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 24 декабря 2025 года №498

Бюджет сельского округа Сунаката на 2026 год

Категория		Сумма, тысяч тенге
	Класс	

		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	89649,0
1			Налоговые поступления	13 388,0
	01		Подоходный налог	7975,0
		2	Подоходный налог	7975,0
	04		Налоги на собственность	5413,0
		1	Налоги на имущество	386,0
		4	Налог на транспортные средства	5027,0
5			Поступление трансфертов	76261,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	76261,0
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	76261,0
Функциональная группа				
Администратор бюджетных программ				Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	89649,0
1			Государственные услуги общего характера	53504,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53504,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 504,0
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	11498,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11498,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1516,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	332,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	9650,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24647,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24647,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24325,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятия на местном уровне	322,0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

приложение 2 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 24 декабря 2025 года №498

Бюджет сельского округа Сунаката на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Подкласс	
			I. ДОХОДЫ	92853,0
1			Налоговые поступления	14 230,0
	01		Подоходный налог	8453,0
		2	Подоходный налог	8453,0
	04		Налоги на собственность	5777,0
		1	Налоги на имущество	409,0
		3	Земельный налог	39,0
		4	Налог на транспортные средства	5329,0
5			Поступление трансфертов	78623,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	78623,0
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	78623,0
Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа				
Наименование				
			II. ЗАТРАТЫ	92853,0
1			Государственные услуги общего характера	54704,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54704,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	54704,0

			значения, села, поселка, сельского округа	
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	12188,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12188,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1607,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	352,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10229,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25961,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25961,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	25620,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятия на местном уровне	341,0
12			Транспорт и коммуникация	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	0

			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

приложение 3 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 24 декабря 2025 года №498

Бюджет сельского округа Сунаката на 2028 год

Категория			Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс		
			1. ДОХОДЫ	95350,0
1			Налоговые поступления	15084,0
	01		Подоходный налог	8960,0
		2	Подоходный налог	8960,0
	04		Налоги на собственность	6124,0
		1	Налоги на имущество	434,0
		3	Земельный налог	42,0
		4	Налог на транспортные средства	5648,0
4			Поступление трансфертов	80266,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80266,0
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	80266,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
			II. ЗАТРАТЫ	95350,0
1			Государственные услуги общего характера	55128,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55128,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55128,0
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	12919,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12919,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1703,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	373,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10843,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	27303,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27303,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	26942,0

		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятия на местном уровне	361,0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0